si. August.

Abac. 3.

scateat,

seateat, vt quiescam in die tribulationis, & ascēdam ad  
populum accinctum nostrum.

¶ De sanctorum pro nobis intercessione.

¶ Nunc de secundo, videlicet pia beatorum pro nobis in-  
tercessione superest dicendū. Itaque vt eorum suffragiis  
simus nō indigni, inuocandi nobis sunt sancti dei, paran-  
di sunt nobis amici, vt quod possibilitas nostra non obti-  
net, eorum nobis intercessione donetur. Vnde Bernar. Sa-  
nè vt eam nobis gloriā sperare liceat, & ad tantam beati-  
tudinem aspirare, summopere nobis desiderāda sunt suf-  
fragia sanctorū. Misere mini mei, misere mini mei saltem  
vos amici mei. Nostis ipsi periculum nostrū, nostis figmē-  
tum nostrum, nostis ignorantiam nostram, & dolos ad-  
uersariorum. Nostis eorum impetus, & nostram fragilita-  
tem. Vobis enim loquimur, qui in eadē tentatione fuistis,  
qui eodē superastis confictus, eodē laqueos euastis,  
qui didicistis ex his que passi estis cōpassionē. Absit, absit  
à vobis animæ sanctæ Aegyptia illa crudelitas pincernæ  
Pharaonis, qui in gradū pristinum restitutus, statim obli-  
tus est Ioseph sancti qui in carcere tenebatur. Non enim  
erāt vnus capitis membra, nec aliqua pars fidei cum in-  
fidei, aut vlla societas Israelitæ ad Aegyptiū, nō plus quā  
luci ad tenebras. Nō sic noster Iesus crucifixi secū latro-  
nis potuit obliuisci. Factū est vtrique quod promissum est.  
Ipsa die qua cōpassus est, & cōregnauit. Nos quoq; si non  
sumus ipsius capitis membra cuius & sancti, vnde eis tā  
solēnibus hodie votis & tanto gratulamur affectu? Cate-  
rūm qui dixit: Si glorificatur vnum membrū, congaudent  
omnia membra, hoc quoque nihilominus ait, q; si patitur  
vnum membrum, cōpatiuntur omnia mēbra. Hæc igitur,  
nostra & eorum coherencia est, vt nos cōgratulemur eis  
ipsi compatiantur nobis. Nos deuota meditatione regne-  
mus in eis, ipsi pro nobis militent pia intercessione.

¶ Nec est q; de eorum erga nos pietate dubitemus, siqui-  
dem eorum charitatem beatitudinis gloria non extinxit,  
sed magis auxit & confirmauit. Orauerūt ipsi pro pecca-  
toribus, quum adhuc mortali in corpore hīc peregrināre-  
tur. Abraham quippè pro Sodomis orās, si decem illic iu-  
sti reperiri potuissent, precibus suis ab interitu seruasset

yniuer-

*Sanctorū  
erga nos  
pietatem  
hæc pos-  
sunt exci-  
tare.*

*Gen. 42*

*Luc. 23.  
Membra  
eiusdē cor-  
poris &  
nos &  
beatos ef-  
se.*

*1. Cor. 12*

*Beatos p  
nobis a-  
pud deū  
interue-  
nire.*

*Gen. 18.*

yniuer-  
ne pecc-  
tuos &  
dium q  
mors ce-  
cum c  
Dauid,  
tia, gla  
angelus  
Apostol  
omnes  
¶ Sciam  
tos inte-  
multa, t  
propter  
propter  
non mo-  
scendo  
implen  
corpori  
Hinc er  
catori d  
sanctor  
loquēs  
miseret  
in corr

tenim  
tus acco

uniuersos. Moyfi supplicati omnes qui in vituli adoratione peccauerat, Dominus donauit. Sic & Aaron inter mortuos & viuentes stante & deprecante pro populo, incendium quod eos consumebat restinctum est, & grassabunda mors cessauit. Samuel proinde orauit pro Saule & lugebat cum cunctis diebus quod proiecisset illum dominus. Orate David, quum dominus populum immissa caderet pestilentia, gladium iam super ciuitatem Hierusalem vibratum angelus domini recondidit in vaginam. Denique Paulo Apostolo in naufragij discrimine supplicati, donauit deus omnes qui nauigabant cum eo.

¶ Sciamus ergo indubitater sanctos dei iam in caelo beatos intercedere pro nobis ante dominum, quum propter multa, tum propter suam charitatem qua pleni sunt, tum propter nostram necessitatem quam probe nouerunt, tum propter nostram inopiam: inopes quippe sumus & egeni non modo operando quod bonum est, sed etiam in cognoscendo & amando deum, tum propter dei voluntatem quam implent. Vult enim deus quod qui sub vno capite eiusdem corporis sunt membra, mutuis inuicem officiis succurrant. Hinc enim miseris undique & periculis circumdato peccatori dicitur: Voca si est qui tibi respondeat, & ad aliquem sanctorum conuertere. Et iterum: Si fuerit pro eo angelus loquens vnus de mille, ut annunciet hominis aequitatem, miseretur eius deus & dicet: Libera eum ne descendat in corruptionem. Inueni enim in quo propitius ei.

Exod. 32  
Num. 16  
1. Reg. 15  
1. Re. 24.

Act. 27.

Quir intercedant pro nobis sancti.

Job. 5.  
Job. 33.

## DE SANCTO MARTINO Episcopo.

Vasi stella matutina in medio nebulæ, & quasi luna plena in diebus suis lucet, & quasi sol resurgens, sic iste resursit in templo dei.

¶ Verba hæc quæ de Pontifice templi veteris ad literam dicta sunt, possunt non incongruè & de beatissimo confessore Christi atque Pontifice Martino enuntiari. Ipse etenim in dei rebus ab ætate primæua quasi stella diuinitus accensa resplenduit, Et mox processu temporis in ætate perfe-

Eccle. 50.  
Martin<sup>o</sup>  
virtutū  
incrementis proficiendo succreuit.

- perfecta virtute succrescēs & quotidie spiritali profectu semetipso maior euadēs, quasi luna plena virtutum signis & præclarus sanctitate refulsit. Exemplorum denique & doctrinæ fulgoribus, quasi sol refulgens, plurimos & illustrauit & salubriter accendit. Sic nempe de virtute in virtutem arduo calle processit, vt amplioris semper accessu sanctitatis quasi stella primū, dehinc quasi luna, deniq; quasi sol, cœlestis gratiæ luce refulserit. Iustorum siquidē semita quasi lux splēdens procedit & crescit vsque in perfectum diem. Hinc & per Paulum sanctis dicitur: In medio nationis prauæ & peruersæ lucetis quasi luminaria in mūdo, verbū vitæ cōtinentes. Luminaria quippè in huius vitæ caligine nobis lucentia, sunt sancti, luminaria inquam, à deo accensa & posita in sublimi, quasi super candelabrum vt luceāt omnibus qui in Ecclesiæ domo sunt.
- Lumina-  
ria diuos  
nobis esse.*
- Iron. 4.*
- Philip. 2*
- Matt. 5.*
- 1. cor. 15.*  
*Inter  
pios &  
reprobos  
quantum  
interfit.*
- Gene. 1.*
- Ephes. 5.*
- Tenebra-  
rum effe-  
ctus.*
- Lucent, inquit, lux vestra corā hominibus, vt videant bona opera vestra, & glorificēt patrē vestrū qui in cœlis est. ¶ Porro sicut alia est claritas solis, alia claritas lunæ, alia claritas stellarū, sic est & dispar gloria sanctorū. Verum, quantū lux differt à tenebris, tantum piis à prauis & reprobis interest. Et licet nunc vtrique (quasi boni pisces & mali ī Ecclesia quasi in eadē sagena) permixti sint, & hoc nimirum causa vtilitatis alterutrorū, attamen in nouissimo die (quasi in tempore messis) iubēte domino reprobi tanquā zizania, ab electis quasi à tritico, perpetuo diuortio, spectantibus cœlo & terra, separabuntur: qui diuino conspectui etiam nunc, imò & ab æterno grandi intervallo discreti sunt. Scriptum quippè est, quoniam deus à principio diuisit lucem ac tenebras. Appellauitque lucem diem, tenebras autem appellauit noctem. Hinc etiā
- Apostolus cœlestis gratiæ luce nuper illustratis ait: Fuiſtis aliquando tenebræ, nunc autem lux in domino, vt filij lucis ambulate.
- ¶ Sed ex mutua tenebrarū & lucis inter se dissidentium effectuum collatione quantum inter se tenebrę & lux distent, clarius elucescit. Sūt etenim tenebrę causa erroris, causa otij & torporis, causa tēdij & mœroris, causa formidinis & terroris, & morbo denique laborātibus intensioris causa sunt doloris. Contrā verò, lux facit vt in viam